
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  David Michálek 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza konkurenceschopnosti vybraného podniku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Autor bakalářské práce se zabýval analýzou konkurenceschopnosti podniku Regina Obaly s. r. o. 

V teoretické části seznámil se základními pojmy souvisejícími s konkurenceschopností podniků a 

jednotlivými metodami, které jsou využívány k jejich analýze. Teoretická i praktická část byly pěkně 

zpracovány a obsahově spolu souvisely.  

V praktické části byly využity analýzy vnějšího i vnitřního okolí podniku. Autor se pokusil i o 

zpracování finanční analýzy podniku.  

V Porterově analýze pěti konkurenčních sil bych doporučila využít podrobnější analýzu konkurentů a 

jejich srovnání s hodnoceným podnikem.  V závěrech finanční analýzy by bylo vhodné neuvádět jen 

všeobecné, ale i konkretizované  návrhy, jak zajistit finanční rovnováhu podniku. Celkově bakalářská 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

práce zanechává kladný dojem a prokazuje schopnost autora využívat jednotlivé analytické metody 

v praxi.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Vyčíslete závěrečné návrhy ve finančním vyjádření. Uveďte, kdo je bude vaše doporučení v podniku 

zavádět a kdo bude odpovědný za jijich výsledky. 

 

Jak doporučujete zabezpečit možný negativní dopad propadu kurzu zahrniční měny? 

 

Na str. 58 doporučujete podniku předzásobit se zbožím za momentální snížené ceny. Uveďte, o jaký 

sortiment by se jednalo, jaké jsou možnosti skladování zvýšených zásob v podniku a o jaké finanční 

efekty pro firmu by se mohlo jednat. Navrhněte i případné další možné využití finančních prostředků.             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


